<sup>1</sup> Plerique Mss., *imminere se dicit parietem dealbato*.

<sup>2</sup> Lov., *cum Domino*. Verius Edd. alii et Mss., *cum domo*.

<sup>3</sup> Sic Mss. At Edd., *partem voluit struere, et hanc dealbatam, non solidatam*: ac paulo post, *Janua ipsos non intromittit*.

<sup>4</sup> Edd., *Non gentes sunt.... Lixantium provincia? Gentes conf. Emendavimus ad Mss.*

<sup>5</sup> Sic aliquot Mss. At Edd., *hypocrisis*.

*in gentibus gloriam ejus; ne aliquas gentes exceptas putares, sequitur et dicit, In omnibus populis mirabilia ejus.*

4. [vers. 4.] *Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis. Quis Dominus, nisi Jesus Christus, magnus et laudabilis nimis? Nostis certe quia homo apparuit; nostis certe quia in utero feminæ conceptus est, nostis quia ex utero natus est, nostis quia lactatus est, quia manibus portatus est, quia circumcisus, quia hostia pro illo oblata est, quia crevit; postremo nostis quia expalmatus est, consputus, spinis coronatus, crucifixus est, mortuus est, lancea percussus est; nostis quia hæc omnia passus est: Magnus est et laudabilis nimis. Nolite contemnere parvum, intelligite magnum. Parvus factus est, quia parvi eratis; intelligatur magnum, et in illo magni eritis. Sic enim ædificatur domus, sic eriguntur moles in ipsa domo: crescunt lapides qui ducuntur ad ædificium. Crescite ergo, intelligite Christum magnum: et parvus magnus est, magnus nimis. Finivit verba: volebat dicere quantum magnus; etsi tota die diceret, Magnus, magnus, quid diceret? Tota die dicens, Magnus finiret aliquando; quia finitur dies: magnitudo illius ante dies, ultra dies, sine die. Ergo quid diceret? *Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis. Quid enim dictura est lingua parva ad laudandum magnum? Dicendo, nimis, emisit vocem, et dedit cogitationi quod sapiat: tanquam dicens, Quod sonare non possum, tu cogita; et cum cogitaveris, parum erit. Quod cogitatio nullius explicat, lingua alicujus explicat? Magnus Dominus et laudabilis nimis. Ipse laudetur, ipse prædicetur, ejus gloria nuntietur, et ædificatur domus<sup>1</sup>.**

5. *Terribilis est super omnes deos. Sunt enim dii super quos sit terribilis ille? Videamus<sup>2</sup> quos dicat, et videbimus quare dicat. Interim antequam dicat, charissimi, advertite. Ille qui quasi terribilis videtur inter homines, *terribilis est super omnes deos*. Numquid non formaverunt gentes? numquid non populi meditati sunt inania adversus Dominum et adversus Christum ejus (Psal. n, 1)? Numquid illi tauri pingues non circumdederunt eum? numquid non leo ille rugiens fremuit super illum (Psal. xxi, 13, 14), et intrans in corda sævientium exclamavit, *Crucifige, crucifige* (Math. xvii, 23); quasi ille iste fremitu terreretur qui *terribilis est*, non super omnes homines, sed *super omnes deos*? Ubi enim vult ædificare domum, locus ipse silvovosus est, unde dictum est hesternodie, *Invenimus eam in campis silvæ* (a). Domum enim ipsam quærebat, cum diceret, *In campis silvæ*. Et unde silvovosus est locus ille? Simulacra colebant homines: non mirum quia porcos pascebant. Filius enim ille erat qui dimisit patrem, et omnia sua consumpsit in meretricibus, vivens prodige; pascebat porcos (Luc. xv, 12-15), id est, colebat dæmonia: et ipsa superstitione Gentilium, silva*